
FOLKETINGET



Forsvarsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 9. oktober 2015

Regeringens lovprogram på Forsvarsudvalgets område

Vedlagt findes en oversigt over de lovforslag og redegørelser, som regeringen forventer at fremsætte på Forsvarsudvalgets område i det kommende folketingsår, jf. den skriftlige del af statsministerens åbningsredegørelse.

I parenteser efter lovforslagenes titel fremgår det tidspunkt, hvor regeringen forventer at fremsætte dem. Under hvert forslag er desuden indsat det korte resumé af de enkelte forslag, som fremgår af den skriftlige del af statsministerens åbningstale.

I alt forventer regeringen at fremsætte to lovforslag, to beslutningsforslag og give tre redegørelser på Forsvarsudvalgets område. Begge lovforslag er genfremsættelser af forslag, der ikke var færdigbehandlede ved valgudskrivelsen.

Med venlig hilsen

Jesper Thinghuus,
udvalgssekretær

Forsvarsministeren:

Ændring af lov om Forsvarets Efterretningstjeneste (FE) (Styrket indsats mod aktiviteter i udlandet, der kan indebære en terrortrussel mod Danmark og danske interesser) (Okt I)

Formålet med lovforslaget er at styrke efterretningstjenesternes indsats over for terrortruslen fra danske ekstremister og såkaldte foreign fighters. Lovforslaget indebærer, at Forsvarets Efterretningstjeneste får mulighed for i en tidlig efterretningsmæssig fase at foretage målrettet indhentning af oplysninger om personer hjemmehørende i Danmark, som opholder sig i udlandet, og som kan udgøre en terrortrussel mod Danmark og danske interesser. **Lovforslaget er en genfremsættelse af L 200, 2014/15 (1. samling).**

Lov om net- og informationssikkerhed (Okt I)

Formålet med lovforslaget er at styrke informationssikkerheden i telesektoren og dermed beskytte danske borgeres, virksomheders og myndigheders oplysninger. Lovforslaget indebærer bl.a., at der vil kunne stilles mere eksplicite krav til teleudbydernes håndtering af informationssikkerheden og deres kontrol med eksterne leverandører. Forslaget er et led i udmøntningen af den nationale strategi for cyber- og informationssikkerhed og er en **genfremsættelse af L 201, 2014/15 (1. samling).**

Redegørelse om nordisk forsvars- og beredskabssamarbejde 2015 (Okt I)

Udenrigsministeren:

Folketingsbeslutning om udsendelse af et supplerende dansk militært bidrag til støtte for indsatsen mod ISIL (Okt I)

Beslutningsforslaget skal sikre Folketingets samtykke til udsendelse af et supplerende dansk militært bidrag til støtte for indsatsen mod ISIL.

Folketingsbeslutning om udsendelse af et yderligere dansk militært bidrag til FN's fredsbevarende operation MINUSMA i Mali (Nov I)

Beslutningsforslaget skal sikre Folketingets samtykke til udsendelse af et yderligere dansk militært bidrag til FN's fredsbevarende operation MINUSMA i Mali.

Regeringens sikkerhedspolitiske redegørelse (Jan I)

Redegørelse om OSCE (Organisationen for Sikkerhed og Samarbejde i Europa) (Apr I)

Redegørelse om indsatsen mod terrorisme (Maj II)